ut fm qđam loquar p̄ncipalitatē. uel ad p̄platio-
nem p̄tinet fm quā neclā ap̄cipiunt & etiā. ul ad actio-
nem fm quā p̄tingēta disponunt libero subiecta arbi-
trio. In p̄platione autē humana duplex via est. Una
quidē fm quā p̄cedit ad necessarioz & eternoꝝ co-
gnitionē que ad īnūtionez p̄tinet. Alia fm q̄ ex p̄-
missis p̄ncipij alla ordinant que ad iudiciū spectat.
In via itaq; p̄⁹ que fm īnūtione est: humano p̄cedit
modo ex sensu in memorīa. ex memoria in experimē-
tū. ex experimēto in p̄n⁹ p̄⁹ que statim notis termi-
nis cognoscunt. hñc autē p̄cessum intell̄s p̄ficit qui ha-
bitus est p̄n⁹. exinde in eadē via que dicta est. p̄cedi-
tur īnq̄rēdo ex p̄ncipij in ḡnes. hñc autē p̄cessus p̄-
ficit scia que virt⁹ intelleuialis est. hoc autē dīco q̄tū ad
ea que rōni subiacēt. In his autē que supra rōne sūt si-
des p̄ficit que dīna p̄ficit in speculo & enigmā. Sed
q̄ spūalia q̄si nuda ueritate capiant supra humanum
modū est. & hoc qđē facit intell̄s donū qđ de auditio
per fidē mentē illustrat. In alia autē via p̄plationis
que ad iudiciū spectat modus humanus est ut ex sim-
pli p̄ncipioz p̄n⁹ inspectione ac causarū altissimaz
mens humana de īferiorib⁹ iudicet ac ordinet. & hoc
quidē per sapiam facit ex intelleuiali⁹ vna exītez vir-
tūb⁹. sapientis enī ordinare est. sed q̄ humana mens
illis altissimis vniāt causis in eaz transformat⁹ sūlitu-
dīne per modū quo qui adh̄eret deo vn⁹ spū est ut
sic quasi ex intimo sui de alijs iudicet ac ordinet non
soltū cognoscibilita. sed etiā actiones humanas ac pas-
stones supra humanū qđem hoc modū est qui per sa-
pientie donū in mēte efficiat humana. Ex parte autē
actionis duo īnueniunt. s. dirige qđ ad cognitionē p̄ti-
net practicā. & exequi qđ ad affectionē spectat. In co-
gnitione autē practica que in opib⁹ dirigit moralib⁹.
duplex īnuenit via. sicut & in p̄platioz gñe. Una. s.
que fm īnūtione est. & alia que fm iudiciū. In īnū-
tione human⁹ modus est īnq̄rēdo & p̄iecturādo p-
cedere in his que in plurib⁹ accidē solēt. ex talib⁹ enī
& circa talia moralis est p̄sideratio. & hec qđē īnūtio
fm hñc modū per eubulij p̄ficit. i. p̄siliatōne bonaz.
q̄ at hō accipiat qđ agēdū est q̄si p̄ certitudinē a spū
scō edoc⁹ supra humanū est modū. & ad hoc qđē cō-
siliū p̄ficit donū. In via at iudiciū human⁹ modus est
q̄ ex his que frequēter accidē solēt de īnūtis per cō-
siliū. Judicet hō probabilis qđ per sineū fit & gno-
min ut supra patuit. & ulteri⁹ ordinē p̄silij hñt in īfe-
riorib⁹ ponit qđ per prudētiasit que p̄ceptiuā est. q̄
autē hō certitudinalis sentētis de his que agenda oce-
currūt supra humanū est modū. & hoc q̄ donū sit scie
que p̄uersari docet in medio nationis p̄raue. Execu-
tio autē el⁹ ad qđ fit directio in duob⁹ p̄siliūt in ogatio-
nib⁹. s. & passionib⁹. opationes autē qb⁹ fit coicatio ad
alterū fm humanū modū regulant. Uel ex eo quo
ad aliquē est coicatio debita. sic cū aliqd alicui exhibe-
tur qđ ei debet qđ iustitia facit. uel ex eo q̄ ad alte-
rum sua coicat gratis inq̄tū bonum ei⁹ reluet in tali
coicatio. que qđē coicatio. Uel est in hoc q̄ sua dat
qđ facit liberalitas in mediocrib⁹ magnificētā ī ma-
gnis donis uel sumptib⁹. Uel ex eo q̄ seipm exhibet
alteri⁹ cognitioni. ut. s. cognoscat talis q̄lis est per di-
cta & facta. hoc facit virt⁹ quedā ueritas dicta ul̄ al-
terius affectioni īnōtū se delectabilē exhibet in lu-
dis qđ eutrapelia facit. Uel in cōi vita qđ facit amici-
tia fm quid virt⁹ dicta per quā hō decēter se ad alte-
rum hñt in dictis & in factis. led q̄ rō coicatioz q̄tū
ad oia p̄dicta nō attēdat ex bono coicatis ul̄ el⁹ ad
quē est coicatio ut his includat terminis. & hō alteri⁹